DOE Nº 13.393
Data: 11/03/2015

PORTARIA Nº 030/2015-GS/SET, DE 09 DE MARÇO DE 2015.

Constitui comissão destinada a analisar, propor e rever procedimentos relativos ao módulo de Ação Fiscal do Sistema Integrado de Gestão da Administração Tributária (SIGAT), para fins de sua transferência para o ambiente da Extranet2.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições,

Considerando o interesse de a Administração Tributária em aperfeiçoar e dinamizar o funcionamento das ferramentas e sistema de controle das ações fiscais;

Considerando a necessidade de viabilizar a operacionalização do Módulo Processo Administrativo Tributário (PAT), na Extranet2;

Considerando a necessidade de controlar e aperfeiçoar os demais procedimentos de fiscalização dentro da Extranet2;

Considerando a necessidade técnica de transferência do módulo de ação fiscal, incluso o módulo de Processo Administrativo Tributário (PAT), do Sistema Integrado de Gestão da Administração Tributária (SIGAT) para o ambiente da Extranet2,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir comissão destinada a analisar, propor e rever procedimentos relativos ao módulo de Ação Fiscal do Sistema Integrado de Gestão da Administração Tributária (SIGAT), para fins de suatransferência para o ambiente da Extranet2.

Art. 2º A comissão prevista no art. 1º, desta Portaria, será constituída dos servidores George Christian Basílio Thó, mat. n° 190.951-7, Manoel Leandro de Lima Junior, mat. nº 203.927-3, Valnaide Gomes Bittencourt, mat. nº 203.933-8, Marlise Assunção de Oliveira Rolim, mat. nº 190.902-9, Alvamar Ferreira de Lima, mat. nº 75.394-7, Marcos Vinícius Sande Andrade, mat. nº 201.183-2, Marta Jerusa Pereira de Souto Borges da Silva, mat. nº 151.428-8, Cleonilson Moura da Silva, mat. nº 158.626-2 e Vinícius Teixeira Gonçalves, mat. nº 190.910-0, sob a presidência do primeiro e sem prejuízo das atribuições regulares de seus membros.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo estabelecido o prazo de 120 (cento e vinte) dias para conclusão dos trabalhos.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 09 de março de 2015.

André Horta de Melo
Secretário de Estado da Tributação